

#### Официальный сайт

### Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

# Возбуждено уголовное дело в отношении директора дорожностроительной организации Симферополя в связи с невыплатой заработной платы

Главным следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю возбуждено уголовное дело в отношении директора дорожно-строительной организации Симферополя в связи с невыплатой заработной платы (ч. 2 ст. 145.1 УК РФ).

Следственным отделом по Железнодорожному району г. Симферополя Главного следственного управления установлено, что более 3 месяцев с января текущего года трем работникам ООО «Крымская дорожно-строительная компания» не выплачивалась заработная плата. Имеющиеся в распоряжении общества средства позволяли погасить возникшую задолженность в размере, превышающем миллион рублей.

Нарушения законодательства были выявлены в ходе прокурорской проверки.

В настоящее время принимаются все меры по восстановлению нарушенных прав работников и возмещению причиненного им ущерба. В рамках следствия будет проверено соблюдение трудовых прав иных работников организации.

Руководство Главного следственного управления СК России по Республике Крым и городу Севастополю реагирует на каждый сигнал о невыплате заработной платы и иных социальных выплат, ведется прием граждан по этой проблеме, активный мониторинг СМИ на предмет выявления таких нарушений. Восстановление нарушенных прав граждан, связанных с невыплаты заработной платы, предотвращение таких преступлений является одним из приоритетных направлений деятельности органов Следственного комитета России. За невыплату работнику в полном объеме на протяжении двух месяцев или частично в течение трех месяцев заработной платы, предусмотрена уголовная ответственность.

Уважаемые жители Республики Крым и города Севастополя! Если вы пострадали от невыплаты заработной платы, вы можете обратиться с заявлением в Главное следственное управление СК России по Республике Крым и городу Севастополю различными способами: в аппарат Главного следственного управления по адресу: город Симферополь, улица Киевская 76, либо в территориальные следственные отделы, адреса которых указаны на официальном сайте



### Официальный сайт

## Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

ведомства <a href="https://crim.sledcom.ru/">https://crim.sledcom.ru/</a>, в Интернет-приемную Главного следственного управления.

21 Июня 2023

Адрес страницы: https://crim.sledcom.ru/news/item/1802597